
216 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.074 Quarta-feira, 10 DE AGOSTO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 08/2022 - SEMINFRA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA 
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA e 
SECRETARIA MUNICIPAL URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEMURB. 
Total de itens licitados: 3. Edital: http://www.portaldecompraspublicas.com.
br. Abertura das propostas: 23/08/2022 às 9h00 no site http://www.portal-
decompraspublicas.com.br. Informações gerais: O edital está disponível na 
página eletrônica www.santarem.pa.gov.br. Santarém (PA), 10 de Agosto de 
2022. ANA FLÁVIA LOPES FERREIRA Pregoeira Municipal/SEMINFRA.

Protocolo: 838380

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 9/2022-023 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 04.08.2022 A 31.12.2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição e con-

Fundo Municipal de Saúde, CNPJ: 21.986.531/0001-75, Contratada: PREMIER 
GRÁFICA E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA, CNPJ: 08.415.088/0001-14, CT N. 
20220333, valor: 96.640,00. São Geraldo do Araguaia - Pa, 04 de agosto de 
2022, Ordenador (a) de despesas, Lenice Lage Costa Ferreira.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 9/2022-023 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 05.08.2022 A 31.12.2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição e confec-

2.114, 2.115, 2.116 e 2.118. Prefeitura Mul de São Geraldo do Araguaia, 
CNPJ: 10.249.241/0001-22, Contratada: PREMIER GRÁFICA E COMUNI-
CAÇÃO VISUAL LTDA, CNPJ: 08.415.088/0001-14, CT N. 20220334, valor: 
89.405,90. São Geraldo do Araguaia - Pa, 05 de agosto de 2022, Ordenador 

Protocolo: 838390

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá. Resolve homologar em 
favor da empresa: R P S DE OLIVEIRA EIRELI, Cnpj: 41.288.529/0001-30, va-
lor r$ 330.894,99 (trezentos e trinta mil, oitocentos e noventa e quatro reais e 
noventa e nove centavos), referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 027/2022, 
Processo Administrativo nº 00000054/22 que tem por objeto: Registro de 
preço para futura e eventual Aquisição de equipamentos de proteção indivi-
dual (epi’s), para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos 
municipais de São Miguel do Guamá/pa. Data da Homologação 19/07/2022.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços n° 028/2022 Pregão Eletrônico SRP no 027/2022 
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de equipamentos 
de proteção individual (epi’s), para atender as necessidades da Prefeitura, 
Secretarias e Fundos municipais de São Miguel do Guamá/pa. Vigência: 12 
meses. Data da assinatura: 19/07/2022. Contratante: Prefeitura Municipal 
de São Miguel do Guamá CNPJ 05.193.073/0001-60 CONTRATADO: R P S de 
Oliveira Eireli, cnpj: 41.288.529/0001-30, valor R$ 330.894,99 (trezentos e 
trinta mil, oitocentos e noventa e quatro reais e noventa e nove centavos).

Eduardo Sampaio Gomes Leite-Prefeito Municipal
Protocolo: 838392

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL

DE TUCUMÃ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-013PMT

O Município de TUCUMÃ, através do PREFEITURA MUNICIPAL DE TU-
CUMÃ, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que às 09:00 
horas do dia 25 de AGOSTO de 2022, fará realizar licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-013PMT, tipo MENOR PREÇO, para Contra-
tação de empresa para execução de serviço do  restabelecimento de trafega-

-

E - 9252451,58m S e 478041,13m E - 9238898,38m S, no município de Tucu-
mã, conforme Projeto Básico de Engenharia.de acordo com o que determina a 
legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ - PA. Informações e retirada do edital na Rua 
do Café, S/Nº, Setor Alto Morumbi, Tucumã-PA, das 07:30hs às 11:30hs e 
também pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TCM, no 
endereço http://geoobras.tcm.pa.gov.br/. TUCUMÃ - PA, 09 de AGOSTO de 
2022. DÉBORA DE SOUZA MARTINS - Presidente da CPL.

Protocolo: 838393

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL

DE TUCURUÍ

.

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ

  AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
  PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 8/2022-055

Abertura dia 23/08/2022, às 09:00 horas, no BNC, tipo Menor Preço 
Global, Objeto contratação de empresa especializada na prestação de servi-
ços de implantação, manutenção e suporte de licença de uso de software de 

de gestão eletrônica de documentos, voltados a criação, tramitação, apensa-
mento e arquivamento de processos e documentos em sistema com acesso 
via web, para atender as necessidades da prefeitura municipal de Tucuruí – PA

 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
  AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

  PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 8/2022-056
Abertura dia 23/08/2022, às 11:00 horas, no BNC, tipo Menor Preço 
item, Objeto registro de preço para futura e eventual contratação de empresa 

-
ros de água, a  serem utilizados pelas escolas da rede municipal de ensino, 
pertencentes a  secretaria municipal de educação e cultura de Tucuruí/PA, por 
um período de 12  (doze) meses.

 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
  AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

  PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 8/2022-057
Abertura dia 23/08/2022, às 15:00 horas, no Portal de Compras públi-
cas, tipo Menor Preço Global, Objeto Contratação de Empresa Especializada 
para locação de licença de uso de software e prestação de serviços técnicos 
por tempo determinado, objetivando atender a  Secretaria de Educação e 
suas unidades escolares da rede Municipal de  Tucuruí/PA.

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ

  AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
  PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 8/2022-058

Abertura dia 23/08/2022, às 16:00 horas, no portal de compras publi-
cas, tipo Menor Preço item, Objeto Registro de Preços para futura e eventual 
contratação de empresa para fornecimento de Combustíveis, destinados aos 
veículos em Trânsito (Tucuruí/Tailândia/Belém e Tucuruí/Goianésia/Jacundá/
Marabá) de propriedade da Secretaria Municipal de Saúde, à disposição ou 
vinculados a atividade pública do Município de Tucuruí. no site http://tucurui.
pa.gov.br/. Tucuruí/PA, 10/08/2022.

  FERNANDO BARROS LIMA-Pregoeiro
Protocolo: 838018

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

  AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
  PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 8/2022-050

Abertura dia 23/08/2022, às 14:00 horas, no portal compras publicas, 
tipo Menor Preço item, Objeto registro de preços para futura e eventual con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços em hospedagem 
(casa de passagem ou pousada) para atendimento aos pacientes e acompa-
nhantes do TFD, incluindo café da manhã, almoço e janta na cidade de belém
-pá. no site http://tucurui.pa.gov.br/. Tucuruí/PA, 10/08/2022.

  FERNANDO BARROS LIMA-Pregoeiro
  

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
  AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

 PREGÃO ELETRONICO Nº 8/2022-052
Abertura dia 23/08/2022, às 10:00 horas, no portal de compras públicas, 
tipo Menor Preço item, Objeto contratação de empresa para aquisição de telas 
revestida de pvc, visando atender o Bosque municipal. no site http://tucurui.
pa.gov.br/. Tucuruí/PA,10/08/2022.

  FERNANDO BARROS LIMA-Pregoeiro
Protocolo: 837908

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL

DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022 - SRP
O Fundo Municipal de Saúde torna pública, a Homologação do Pregão 
Eletrônico Nº 023/2022-SRP - Sistema de Registro de Preço que visa à fatura 



DIÁRIO OFICIAL Nº 35.074  217Quarta-feira, 10 DE AGOSTO DE 2022

e eventual Contratação de Empresa Especializada para Eventual e/ou Futura 
Confecções e fornecimentos de Bolsas, Bonés, Camisas, Coletes e Forneci-
mento de Botinas para os Agentes Comunitários de Saúde - ACS, para um 
período de 12 meses para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de Viseu/PA. Declarando Vencedora à 
empresa: M.R DE OLIVEIRA DINIZ COSTURA CONFECÇÕES EIRELI, CNPJ: 
07.670.734/0001-27. Sendo valor global estimado de R$ 67.898,00 (Sessen-
ta e sete mil, oitocentos e noventa e oito reais). Assinatura: 04 de agosto de 
2022. Sobre a Égide do Decreto 10.024/2019.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022 - SRP
O Fundo Municipal de Saúde torna pública, a Homologação do Pregão 
Eletrônico Nº 027/2022-SRP - Sistema de Registro de preços que objetiva a 
Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada em Fornecimento de 
Veículo Ambulância Tipo A - Simples Remoção e Veículo Ambulância Tipo B - 
Suporte Básico, com intuito de atender as necessidades dos usuários do SUS 
do Município e o bom atendimento com cuidados aos pacientes, no âmbito da 
atenção Primária em Saúde-APS e Média Complexidades da Secretaria Muni-
cipal de Saúde do Município de Viseu/PA. Declarando Vencedora à empresa: 
MÔNACO VEICULOS LTDA, CNPJ: 18.548.319/0001-11. Sendo valor global 
estimado de R$ 1.278.800,00 (Um milhão, duzentos e setenta e oito mil e 
oitocentos reais). Assinatura: 26 de julho de 2022. Sobre a Égide do Decreto 
10.024/2019.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022 - SRP
O Fundo Municipal de Saúde torna pública, a Homologação do Pregão Ele-
trônico Nº 029/2022-SRP - Sistema de Registro de preços que objetiva a 
futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de 
móveis para apoio hospitalares, objetivando atender os estabelecimentos de 
saúde bucal, a atenção primaria a saúde (APS) e o centro de atendimento 
farmacêutico (CAF), unidade de pronto atendimento -upa 24h e ambulâncias 
tipo b-suporte básico, vinculados a secretaria municipal de saúde do municí-
pio de Viseu/pa. Declarando Vencedora à empresa: TH COMERCIO DE MO-
VEIS EIRELI, CNPJ: 30.317.183/0001-34. Sendo valor global estimado de 
R$ 312.065,84 (Trezentos e doze mil e sessenta e cinco reais e oitenta e 
quatro Centavos). Assinatura: 26 de julho de 2022. Sobre a Égide do Decreto 
10.024/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO 031/2022-SRP

A Secretaria Municipal de Saúde, torna público que não houve licitantes 
habilitados na seção pública do Pregão Eletrônico nº 031/2022-SRP, realizada 
no dia 25/07/2022 as 09:00h. Objeto Sistema de Registro de preços que 
objetiva a Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada para for-
necimento de Peças de Reposição e manutenção Preventiva e Corretiva dos 
Equipamentos Odontológicos, para atender as necessidades dos estabeleci-
mentos de Saúde (APS) e o Centro de Especialidades Odontológicas (CEO). A 
licitação foi declarada FRACASSADA.

FERNANDO DOS SANTOS VALE
Secretário Municipal de Saúde

CNPJ 11.984.819/001-57

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022 - SRP

A Secretaria Municipal de Administração torna pública, a Homologação 
do Pregão Eletrônico Nº 028/2022-SRP - Sistema de Registro de Preço que 
visa à Futura e eventual Contratação de Empresa Especializada na prestação 
dos serviços para modernização, ampliação e manutenção dos equipamentos 
de sinalização de trânsito do município de Viseu/PA. Declarando Vencedo-
ra à empresa: DFRAN TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO VIARIA LTDA, CNPJ: 
39.383.894/0001-81. Sendo valor global estimado de R$ 690.000,00 (Seis-
centos e noventa mil reais). Assinatura: 04 de agosto de 2022. Sobre a Égide 
do Decreto 10.024/2019.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022 - SRP
A Secretaria Municipal de Administração torna pública, a Homologação do 
Pregão Eletrônico Nº 030/2022-SRP - Sistema de Registro de Preço que visa 
à Futura e eventual Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento 
de Fardamento completo (Camisa Manga Longa, Calça, Gorro, Chapéu ameri-

de trânsito, destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Administração, para implantação do Departamento Municipal de Transito no 
Município de Viseu/PA. Declarando Vencedora à empresa: LUIZ FERNANDO 
LUZ COMERCIO EIRELI, CNPJ: 34.562.396/0001-82. Sendo valor global es-
timado de R$ 85.840,00 (Oitenta e cinco mil, oitocentos e quarenta reais). 
Assinatura: 04 de agosto de 2022. Sobre a Égide do Decreto 10.024/2019.

EDILTON TAVARES MENDES
Secretário Municipal de Administração

CNPJ 04.873.618/0001-17

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022 - SRP

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 263/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO 
027/2022 - SRP - Sistema de Registro de preços que objetiva a Futura e 
Eventual Contratação de Empresa Especializada em Fornecimento de Veículo 
Ambulância Tipo A - Simples Remoção e Veículo Ambulância Tipo B - Suporte 
Básico, com intuito de atender as necessidades dos usuários do SUS do Muni-
cípio e o bom atendimento com cuidados aos pacientes, no âmbito da atenção 
Primária em Saúde-APS e Média Complexidades da Secretaria Municipal de 
Saúde do Município de Viseu/PA. Declarando Vencedora a empresas: MÔNA-
CO VEICULOS LTDA, CNPJ: 18.548.319/0001-11. Sendo valor global estima-
do de R$ 1.278.800,00 (Um milhão, duzentos e setenta e oito mil e oitocentos 
reais). Assinatura: 05 de agosto de 2022. Vigência: 12 meses.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022 - SRP
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 265/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO 
029/2022 - SRP - Sistema de Registro de preços que objetiva a futura e 
eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de móveis 
para apoio hospitalares, objetivando atender os estabelecimentos de saúde 
bucal, a atenção primaria a saúde (APS) e o centro de atendimento farma-
cêutico (CAF), unidade de pronto atendimento -upa 24h e ambulâncias tipo b-
suporte básico, vinculados a secretaria municipal de saúde do município de Vi-
seu/pa. Declarando Vencedora a empresa: TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, 
CNPJ: 30.317.183/0001-34. Sendo valor global estimado de R$ 312.065,84 
(Trezentos e doze mil e sessenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos). 
Assinatura: 08 de agosto de 2022. Vigência: 12 meses.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022 - SRP
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 268/2022 - PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº 023/2022-SRP - Sistema de Registro de Preço que visa à fatura e 
eventual Contratação de Empresa Especializada para Eventual e/ou Futura 
Confecções e fornecimentos de Bolsas, Bonés, Camisas, Coletes e Forneci-
mento de Botinas para os Agentes Comunitários de Saúde - ACS, para um 
período de 12 meses para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de Viseu/PA. Declarando Vencedora à 
empresa: M.R DE OLIVEIRA DINIZ COSTURA CONFECÇÕES EIRELI, CNPJ: 
07.670.734/0001-27. Sendo valor global estimado de R$ 67.898,00 (Sessen-
ta e sete mil, oitocentos e noventa e oito reais). Assinatura: 08 de agosto de 
2022. Vigência: 12 meses.

FERNANDO DOS SANTOS VALE
Secretário Municipal de Saúde

CNPJ 11.984.819/001-57

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022 - SRP
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 270/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 028/2022-SRP - Sistema de Registro de Preço que visa à Futura e even-
tual Contratação de Empresa Especializada na prestação dos serviços para 
modernização, ampliação e manutenção dos equipamentos de sinalização de 
trânsito do município de Viseu/PA. Declarando Vencedora a empresa: DFRAN 
TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO VIARIA LTDA, CNPJ: 39.383.894/0001-81. 
Sendo valor global estimado de R$ 690.000,00 (Seiscentos e noventa mil 
reais). Assinatura: 08 de agosto de 2022. Vigência: 12 meses.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022 - SRP
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 272/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 030/2022-SRP - Sistema de Registro de Preço que visa à Futura e even-
tual Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Fardamento 
completo (Camisa Manga Longa, Calça, Gorro, Chapéu americano com pro-

destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administra-
ção, para implantação do Departamento Municipal de Transito no Município de 
Viseu/PA. Declarando Vencedora à empresa: LUIZ FERNANDO LUZ COMER-
CIO EIRELI, CNPJ: 34.562.396/0001-82. Sendo valor global estimado de R$ 
85.840,00 (Oitenta e cinco mil, oitocentos e quarenta reais). Assinatura: 08 
de agosto de 2022. Vigência: 12 meses.

EDILTON TAVARES MENDES
Secretário Municipal de Administração

CNPJ 04.873.618/0001-17

EXTRATO DE CONTRATOS
PREGÃO ELETRÔNICO 023/2022 - SRP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022 OBJETO: Contratação de Empresa 
Especializada para Eventual e/ou Futura Confecções e fornecimentos de Bol-
sas, Bonés, Camisas, Coletes e Fornecimento de Botinas para os Agentes 
Comunitários de Saúde - ACS, no intuito de atender as necessidades da Se-
cretaria Municipal de Saúde de Viseu/PA.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, CNPJ: 11.984.819/0001-57.
Termo de Contrato nº 269/2022/CPL, Contratado: M.R DE OLIVEIRA DINIZ 
COSTURA & CONFECÇÕES EIRELI, CNPJ 07.670.734/0001-27. Valor de R$ 
67.898,00. Vigência: 08/08/2022 a 08/08/2023.

PREGÃO ELETRÔNICO 027/2022 - SRP
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022 OBJETO: Contratação de Empresa Es-
pecializada em Fornecimento de Veículo Ambulância Tipo A - Simples Remoção e 
Veículo Ambulância Tipo B - Suporte Básico, com intuito de atender as necessi-
dades dos usuários do SUS do Município e o bom atendimento com cuidados aos 
pacientes, no âmbito da atenção Primária em Saúde-APS e Média Complexidades 
da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Viseu/PA.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, CNPJ: 11.984.819/0001-57.
Termo de Contrato nº 264/2022/CPL, Contratado: MÔNACO VEÍCULOS LTDA, 
CNPJ 18.548.319/0001-11. Valor de R$ 1.278.800,00. Vigência: 05/08/2022 
a 05/08/2023.

PREGÃO ELETRÔNICO 029/2022 -SRP
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022 OBJETO: contratação de empresa 
especializada no fornecimento de móveis para apoio hospitalares, objetivan-
do atender os estabelecimentos de saúde bucal, a atenção primaria a saúde 
(APS) e o centro de atendimento farmacêutico (CAF), unidade de pronto aten-
dimento -upa 24h e ambulâncias tipo b-suporte básico, vinculados a secreta-
ria municipal de saúde do município de Viseu/Pa.
Contratante: FUNDO MUNICPAL DE SAUDE, CNPJ: 11.984.819/0001-57.
Termo de Contrato nº 266/2022/CPL, Contratado: TH COMERCIO DE MO-
VEIS EIRELI, CNPJ 30.317.183/0001-34. Valor de R$ 312.065,84. Vigência: 
08/08/2022 a 08/08/2023.

FERNANDO DOS SANTOS VALE
Secretário Municipal de Saúde

CNPJ 11.984.819/001-57


